中共四川华西集团有限公司委员会
川华党〔2012〕77号

中共四川华西集团有限公司委员会
 四 川 华 西 集 团 有 限 公 司

四川华西集团有限公司工会委员会

共青团四川华西集团有限公司委员会

关于开展职工技能大赛初赛的通知
集团各单位：

    根据集团党政工团《关于开展职工技能大赛的通知》（川华党〔2012〕47号）文件精神，在各单位的认真宣传、积极组织下，职工踊跃报名，共有1493名职工参赛。为了加强职工技能大赛初赛的准备和竞赛工作，现将技能大赛初赛有关事宜通知如下：

一、初赛时间

（一）理论考试时间：7月13日上午9:10开始。
1、管理类各项考试时间。

（1）预算、生产技术、会计考试时间为180分钟

（2）安全、质量、管理信息、电脑制图、法律债权、综合文书考试时间为120分钟。

2、技术类各项考试时间。

（1）管工、钳工、气焊工考试时间为150分钟，实际操作是答辩或计算的考试改为用纸答题。

（2）电工、电焊工、起重工、机修工、测量、驾驶员、钢筋工考试时间120分钟。
（二）实际操作考试时间：
电工、电焊工、起重工、机修工、测量在7月13日下午1:30开始。驾驶员、钢筋工在7月13日下午2:00开始。经考官查阅确认参赛身份后抽签决定考试分组先后及顺序。

各项考试时长可查阅《集团职工技能大赛考试大纲》。
二、考点设置及考号
（一）设点原则：本着距离最近、便于组织、节约成本的原则。

（二）设点情况：管理类1127人和技术类366人，共有1493人参赛。
1、理论考试设点情况：管理类和技术类理论考试同时开考，共设成都、德阳、上海、南充、内江、西安、深圳7个考区。
（1）成都考区设考点7个，分别是集团会议厅（264人）、集团二楼会议室（79人）、一公司会议室（81人）、三公司会议室（125人）、华西安装工程公司会议室（80人）、十二公司会议室（驾驶、钢筋、测量、管工、钳工、气焊的技术类理论考试计131人），省安司青白江技校（电工、电焊、机修、起重的技术类理论考试计145人）。

（2）德阳考区设2个考点，分别是四公司会议室（126人）、七公司会议室（82人）。

（3）上海考区设考点1个，上海公司（80人）。

（4）南充考区设考点1个，十五公司（66人）。

（5）内江考区设考点1个，十三公司（44人）。

（6）西安考区设考点1个，中华西西安公司（53人）。

（7）深圳考区设考点1个，中华西深圳（137人）。
2、技术类实际操作设点情况：因管工、气焊工、钳工共计74人实际操作改为理论考试，故不再设立实际操作考点，其他技术类工种除所在地为深圳的外，所有实际操作全部回成都考区参赛。实际操作292人，设成都、深圳2个考区。
（1）成都考区244人，设考点4个，分别是省安司清白江技校考点（电工64人、电焊工41人、起重工26人、机修工14人，共计145人）；十陵驾校考点（成都大学旁，驾驶员48人）；集团总部大院考点（测量34人）；省建六公司仁恒国际项目考点（塔子山公园旁，钢筋工17人）。

（2）深圳考区考点由中华西设置，并组织比赛（共计48人，其中电工19人、电焊工8人、测量9人、起重工6人、机修工6人）。

（三）各参赛人员考点安排及考号请查阅《考点安排》（附后）。
三、具体日程安排
1、理论考试：在集团会议厅和二楼会议室考试的参赛人员请于7月13日上午8：30集合举行集团职工技能大赛启动仪式，9:00发卷，9:10分开考，根据各类考试时间收卷。
其他考区不举行集团职工技能大赛启动仪式，所有理论考试考点9:10分开考、根据各类考试时间收卷。

2、实际操作考试：省安司青白江考点的实际操作考试与理论考试为同一考点，由集团统一组织车辆，于7月13日上午7:30从集团大院出发前往，考完后，集中回集团总部大院。
集团总部大院考点的测量实际操作考试、十陵驾校考点（成都大学旁）驾驶员实际操作考试、省建六公司仁恒国际项目考点（塔子山公园旁）钢筋工实际操作考试各参赛人员提前熟悉考场线路，各参赛人员自行前往；深圳考区的实际操作考试，考点由中华西组织，时间按集团规定时间开赛。

四、考试规则
请各单位认真学习和宣传考试规则，按时组织参赛人员按考试规则进行竞赛，违规者按《集团职工技能大赛考试规则》（附后）处理。

五、集团安排巡考、监考和各考点安排考官、协考人员原则及名单
（一）原则

1、集团在每个考点的理论考试中安排巡考人员1名，监考人员根据考点人数的多少确定。由考点所在单位安排协考人员，原则上每30名考试人员应该安排1名协考人员，在每个考点的协考人员中任命组长一人，协考人员和组长名单（注明所在单位、职务、职称）各考点应于7月9日前报集团职工技能大赛领导小组审定。
2、集团在每个实际操作考点安排巡考人员1名，各考点要根据参赛工种、人数、组数确定，每个工作台至少安排1名考官，考官要具有较强的技术工种业务能力，并安排协考人员，任命考官组长1名，考官、考官组长、协考人员名单（注明所在单位、职务、职称）各考点应于7月9日前报集团职工技能大赛领导小组审定。
理论考试协考人员和实际操作考官可以重复。
各考区所在单位的纪委书记或工会主席作为考场的监督人员，与集团巡考人员一道做好考点的监督检查工作及后勤保障工作。

各巡考、监考、协考、考官要佩戴集团统一制作的工作牌。

（二）集团职工技能大赛巡考、监考人员名单

1、成都考区905人
（1）集团会议厅：
13日上午9:10--12:10理论考试（264人）
巡考人员1人：余浩伟
监考人员8人：杨圆圆、代小龙、彭洁、胡小军、陈舜、胡勇、何曹庆蕊、李建川。
无协考人员。
（2）集团二楼会议室：
13日上午9:10--12:10理论考试（79人）
巡考人员1人：李晓婷
监考人员3人：蒲柏州、王炳文、刘速。

无协考人员。
（3）华西安装工程公司二楼会议室：

13日上午9:10--12:10理论考试(80人)
巡考人员1人：杨福平
华西安装工程公司纪委书记：李秀蓉

监考人员1人：王萍
华西安装工程公司安排协考人员3人。
（4）一公司七楼会议室

13日上午9:10--12:10理论考试(81人)

巡考人员1人：杨定坤
一公司纪委书记：曾文鹏

    监考人员1人：陈静霞
一公司安排协考人员3人。

（5）三公司七楼会议室

13日上午9:10--12:10理论考试(125人)

巡考人员1人：张虹

三公司纪委书记：郭俊清

监考人员2人：周可、蒋巍
三公司安排协考人员3人。

（6）十二公司二楼会议室

13日上午9:10--11:40理论考试(131人)

巡考人员1人：李佳
十二公司纪委书记：杨万智

监考人员2人：王纪川、杨浩
十二公司安排协考人员3人。

（7）省安司青白江技校
13日上午9:10--11:40理论考试（145人）
13日下午1：30—实际操作考试(145人)

巡考人员1人：陈林举
省安司工会主席：吴向东

监考人员4人：唐建、李春梅、陈泽松、高伟红
技校安排考官4人，协考人员8人

（8）集团总部大院

13日下午1:30实际操作考试 （测量34人）

巡考人员1人：黄乔
监考人员4人：雷洪波、廖海波、徐帅、左飞军
安排考官5人、协考人员3人（集团工程技术部负责）
（9）十陵驾校考点（成都大学旁）驾驶员实际操作考试
13日下午2:00实际操作考试（驾驶员48人）
巡考人员1人：李晓婷
建材公司纪委副书记：康忠明
监考人员1人：严蔚
安排考官2人、协考人员4人（华西建材公司负责）
（10）六公司仁恒国际项目考点（塔子山公园旁）
13日下午2:00实际操作考试（钢筋工17人）

巡考人员1人：蔡蓉华
六公司纪委书记：杨庭梁
监考人员1人：宁耘
安排考官2人、协考人员2人（六公司负责）
2、德阳考区208人

（1）四公司会议室

13日上午9:10--12:10理论考试（126人）

巡考人员1人：付晓
四公司纪委书记：章庆

监考人员1人：黄蔚
四公司安排协考人员4人
（2）七公司三楼会议室
13日上午9:10--12:10理论考试（82人）

巡考人员1人：吴建宇
七公司纪委书记：何辉
监考人员1人：胡頔
七公司安排协考人员3人

3、上海公司考区
13日上午9:10-12:10理论考试（80人）

巡考人员1人：舒泽光
上海公司纪委书记：郑永成
上海公司安排协考人员4人

4、南充十五公司考区
13日上午9:10--12:10理论考试（66人）

巡考人员1人：苟利民
十五公司纪委书记：冯刚
监考人员1人：何俍德
十五公司安排协考人员3人

5、内江十三公司考区
13日上午9:10--12:10理论考试（44人）

巡考人员1人：周家立
十三公司纪委书记：刘桂君
十三公司安排协考人员3人

6、西安中华西考区
13日上午9:10--12:10理论考试（53人）

巡考人员1人：罗炜
中华西西安分公司纪委书记：李键
监考人员：杨海军

中华西西安公司安排协考人员3人

7、深圳中华西考区

13日上午9:10--12:10理论考试（137人）

巡考人员1人：杨留军
纪委书记：郭正祥
中华西安排协考人员5人

六、巡考人员、监考人员、考官组长、考官、协考人员职责
（一）巡考人员职责

1、全面负责考点的考务工作，严格遵守工作纪律；

2、负责做好考前准备，负责保管和收回试卷，召开考点的监考人员、协考人员会议，明确分工，按照考点安排布置考场，粘贴考号；监督考中的纪律执行、按时安排发卷、收卷，记录各类应考人数、缺考人数，收回各类试卷份数情况，协调处理考场的应急问题；考后答卷的妥善保管，并于13日（省外考区7月14日）全部交至集团工会蒲柏州处保管。
3、检查和监督监考、协考人员履行职责、执行考试规则、工作纪律的情况。

4、认真负责地受理参赛人员的申诉。

5、对竞赛过程中出现的泄密现象和有失公正公平的问题及时报集团职工技能大赛领导小组并提出处理意见。

6、负责协调处理考点其他事务。
（二）监考人员职责

1、配合巡考人员工作，严格考场纪律，严格按照工作程序和有关规定办事，遵守工作纪律；

2、指导协考人员做好考点标语、座位示意图、规则等的张贴和悬挂，考场试卷分发和收卷工作，严格考场时间；

3、熟悉考场，认真执行考试规则；

4、做好巡考人员安排的其他工作。

（三）实际操作考官组长职责
1、服从巡考人员和监考人员的安排，遵守工作纪律；
2、组织考官严格按照操作规程和标准进行评判打分，记录参赛人员的成绩，切实做到严格认真，公正准确，文明评审；

3、协调做好参赛人员的入场、抽签分组、出场工作；

4、做好巡考人员安排的其他工作。
（四）实际操作考官职责
1、服从考官组长的安排，遵守工作纪律；
2、严格按照操作规程和标准进行评判打分，记录参赛人员的成绩，切实做到严格认真，公正准确，文明评审；

3、正确处理比赛中出现的技术问题；

4、遵循公平，公正原则，维护赛场纪律；

5、严格遵守比赛时间，不得擅自提前或延长；

6、做好考官组长安排的其他工作。

（五）协考人员职责

1、服从巡考人员和监考人员的安排，遵守工作纪律；
2、做好考点标语、座位示意图、考号、规则等的张贴和悬挂，考场试卷分发和收卷工作。

3、协调做好参赛人员的入场、出场工作；

4、做好巡考人员安排的其他工作。
七、有关要求
1、各单位党政工团要指定专人负责参赛人员的组织参赛、为参赛人员提供必要的交通、食宿、工具设施等的方便，确保参赛人员按规定时间参赛并顺利完成比赛，所发生的交通、食宿费用由所在单位报销，集团不收取参赛费。
2、根据参赛人员所在单位和所在地安排的考区共7个，成都考区（集团会议厅、集团二楼会议室、华西安装、一公司、三公司、十二公司、省安司青白江技校、驾驶员实际操作的建材公司、测量实际操作的集团总部、钢筋工实际操作的六公司），德阳四公司、七公司，南充十五公司，内江十三公司，华西上海公司，中华西西安分公司，深圳中华西，所涉及的考区考点单位要高度重视大赛工作，为参赛职工提供考室或实际操作场地，尽力提供方便，包括饮水、电脑制图提供应急电源、车辆停放等工作，确保各考点的安全和大赛有序进行。
3、领导小组各成员和各考点巡考、监考、考官、协考人员、各部门负责出题人员应严格遵守技能大赛工作纪律和职责，确保试卷的安全、确保大赛的公平、公正、有序进行。《集团职工技能大赛工作纪律》附后。
4、各考点要在大门口或显眼位置悬挂“热烈欢迎参加集团职工技能大赛的同志们”，在考场内悬挂“华西集团职工技能大赛初赛***考点”，并在显眼位置制作指路牌，张贴考生座位示意图，考场规则等；制作考号，打印考号、单位、姓名；在考室准备一张黑板和笔；要编制应急预案，防止火灾、中暑等事故发生，确保人身、财产安全。
5、各单位要加大宣传力度，营造浓厚的比学赶超氛围，为集团的大发展奠定人才基础。
6、试卷收回后由竞赛领导小组办公室按出题部门分发，由出题部门评分，由集团纪委监督，按得分高低根据参赛人员比例提交大赛领导小组审定后，确定决赛人员名单，统一公布。

    附件：1、集团职工技能大赛考点安排；

2、集团职工技能大赛考试规则；
3、集团职工技能大赛工作纪律。
2012年7月6日

抄送：省总经济技术部，省国资委群工处；
集团职工技能大赛领导小组各成员、办公室。

附件2：
集团职工技能大赛考试规则

1、严格遵守技能大赛考试规则、技能大赛工作纪律和安全操作规程，尊重巡考、监考、考官和协考人员，自觉维护赛场秩序，参赛人员违反赛场规则或不服从监考人员劝阻者，巡考人员视情况处理，严重的取消比赛资格。
2、出示有效证件（身份证等）进入考场，并将身份证件放于桌面上，接受巡考、监考、考官和协考人员的检查。

3、爱护比赛场所的设施、设备等，不得人为损坏比赛设备。
4、如对考官及工作人员有异议，应及时向巡考人员提出。

5、参赛人员必须按竞赛时间，提前15分钟进入考场，并按指定座位就坐参加考试。迟到30分钟者，取消竞赛资格；竞赛开始30分钟后，参赛人员方可交卷离开考场。

6、参赛人员进入考场时，除按大赛考试大纲规定携带考试用品（电脑制图自带充满电的安装autocad2004版以上软件笔记本电脑,生产技术带计算器）外，不准携带任何技术资料和工具书。所有通讯工具一律不得带入考场。

7、参赛人员在考试过程中不得擅自离开考场，如有特殊情况，需经监考人员同意后特殊处理。

8、考试在规定时间结束时参赛人员应立即停止答题，不得以任何理由拖延考试时间。

9、参赛人员在考试过程中，如遇问题，须举手向监考人员提问。参赛人员在考场内不得发生交头接耳、偷看、暗示等作弊行为和违反考场规则的行为，一经发现，取消考试资格。

10、保持考场安静，不能大声喧哗或者吸烟。

11、实际操作参赛人员应出示有效证件（身份证等）进入考场，自行准备穿戴工作服、工作帽、手套等劳动保护用品参赛，并接受考官的检查。竞赛过程中出现设备问题，应请考官到工位确认原因，如确实是因为设备故障原因导致选手中断或终止竞赛，由巡考人员视具体情况做出决定。竞赛完毕，参赛人员要做好相关清理工作，经考官检查许可后，方可离开考场。竞赛过程中因违反安全操作规程造成设备或人身安全事故者，按相关规定追究责任。
附件3：
集团职工技能大赛工作纪律

为确保四川华西集团职工技能大赛在公平、公正环境下健康、安全、有序，防止工作过失及不廉洁行为的发生，特制定本工作纪律。

1、自觉按照《关于开展职工技能大赛的通知》（川华党〔2012〕47号）的要求，组织实施各阶段工作，严守工作纪律，确保职工技能大赛过程公平、公正、公开。

2、组织实施职工技能大赛的各级有关部门及人员要认真履行职责，自觉接受监督。

3、组织实施职工技能大赛的各级有关部门及人员不得违反竞赛规则，擅自更改工作程序和要求。

4、职工技能大赛参与出题的有关部门及个人，不得以任何形式向其他人员透露试题具体内容或试题范围。

5、职工技能大赛参赛单位及参赛者不得向参与出题的部门打听与技能大赛试题内容有关的情况。

6、职工技能大赛出题部门及组织部门要妥善保管好初赛、决赛试题，不得无故将试题带离工作区域。

7、职工技能大赛出题部门及组织部门发现试题遗失时，应及时报告，不得隐瞒不报。

8、不得弄虚作假，指使或授意他人代替参赛，或篡改参赛成绩及结果。

9、不得利用工作之便，为他人以不正当手段参加初赛、进入决赛、阅卷评分、谋取荣誉称号提供便利条件。
10、不得利用工作之便接受参赛单位及参赛个人赠送的礼品、礼金、各种有价证券及其他支付凭证等。

 凡违反上述规定的有关人员，视其情节根据集团的有关规定处理，对因违反规定取得的成绩、决赛资格或荣誉的，一律取消其成绩、资格和荣誉，并在全集团进行通报。
PAGE
1